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Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi za 2016 r. 

 

   Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (t. j. Dz.U. z 2016.1817 ze zm.) organ wykonawczy jednostki 

samorządu terytorialnego, nie później niż do 31 maja każdego roku, jest obowiązany 

przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego sprawozdanie z 

realizacji programu współpracy za rok poprzedni.  

    Program współpracy Gminy Sadlinki z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

przyjęty został przez Radę Gminy w Sadlinkach uchwałą Nr XI/70/2015 z dnia 30 listopada 

2015 r. w sprawie przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami ustawowo uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego na 

rok 2016. 

     Na realizację zadań z zakresu rozwoju sportu w 2016 r. zostały ogłoszone dwa konkursy. 

Oba dotyczyły realizacji zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej i sportu. Konkursy 

zostały ogłoszone w oparciu o Uchwałę Nr XXXIV/298/2010 Rady Gminy Sadlinki z dnia 5 

listopada 2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań z zakresu 

rozwoju sportu.  Do  konkursu ogłoszonego w styczniu 2016 r. przystąpił jeden podmiot. 

Zgodnie z procedurą konkursową oferta została zweryfikowana  pod względem formalnym i 

merytorycznym. Zadanie z zakresu kultury fizycznej i sportu zostało zlecone do realizacji: 

Klubowi Piłkarskiemu Spójnia Sadlinki. Na wsparcie zadania została przyznana dotacja w 

wysokości 35.000 zł. na podstawie umowy Nr PP526.1.2016 z dnia 22 lutego 2016 r. Termin 

realizacji zadania ustalono do 30 listopada 2016 r. 

    W realizacji zadania publicznego za główny cel postawiono sobie: 

- propagowanie piłki nożnej w środowiskach dziecięcych i młodzieżowych poprzez zajęcia 

ogólnorozwojowe ukierunkowane na piłkę nożną oraz organizowanie turniejów piłkarskich i 

udział w rozgrywkach organizowanych przez PZPN w Gdańsku, 

- szkolenie dzieci i młodzieży na zajęciach o typowym charakterze piłki nożnej skupianych w 

trzech kategoriach wiekowych począwszy od rocznika 2004 do rocznika 1998 

 - prowadzenie drużyny piłkarskiej seniorów.   

   Z dotacji pokryto koszty transportu na mecze ligowe, sparingowe, towarzyskie i treningowe,  

utrzymanie urządzeń i obiektów sportowych, wynagrodzenia sędziów, rejestracja i 
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ubezpieczenie zawodników, zakup strojów sportowych i sprzętu sportowego, badania 

lekarskie dla kadry i zawodników, zakup materiałów na turnieje, koszty korzystania z 

obiektów sportowych oraz zakup wody i wyżywienia na treningi i mecze dla zawodników. 

Wszystkie określone w  ramach zadania cele zostały osiągnięte w wymiarze określonym w 

ofercie, co organizacja wykazała w złożonym sprawozdaniu końcowym. Treningi piłkarskie 

odbywały się 5 razy w tygodniu. Drużyna seniorska rozegrała 26 meczów mistrzowskich, 

jeden mecz pucharowy i 15 meczów kontrolnych, drużyna juniorów rozegrała 20 meczów 

mistrzowskich i 7 meczów kontrolnych, drużyna młodzików w rundzie jesiennej rozegrała 16 

meczów mistrzowskich i dwa mecze kontrolne. Organizowano turnieje piłkarskie dla dzieci i 

młodzieży.   Drugi konkurs z zakresu rozwoju sportu ogłoszony został w październiku 2016 r.  

Do konkursu przystąpił jeden podmiot.  Zgodnie z procedurą konkursową oferta została 

zweryfikowana  pod względem formalnym i merytorycznym. Zadanie z zakresu kultury 

fizycznej i sportu zostało zlecone do realizacji Klubowi Piłkarskiemu Spójnia Sadlinki. 

Na wsparcie zadania została przyznana dotacja w wysokości 5.000 zł. na podstawie umowy 

Nr PP 526.2.2016 z dnia 7 listopada 2016 r. Termin realizacji zadania ustalono do 31 grudnia 

2016 r. W realizacji zadania publicznego za główny cel postawiono sobie: 

- propagowanie piłki nożnej w środowiskach dziecięcych i młodzieżowych poprzez zajęcia 

ogólnorozwojowe ukierunkowane na piłkę nożną oraz organizowanie turniejów piłkarskich i 

udział w rozgrywkach organizowanych przez PZPN w Gdańsku, 

- szkolenie dzieci i młodzieży na zajęciach o typowym charakterze piłki nożnej skupianych w 

trzech kategoriach wiekowych począwszy od rocznika 2004 do rocznika 2006, 

 - prowadzenie drużyny piłkarskiej seniorów.  Wszystkie określone cele zostały osiągnięte w 

wymiarze określonym w ofercie. Organizowano turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży. W 

grudniu zorganizowano X edycję Ligi Małolat. W tej edycji wzięły udział 4 drużyny. 

Wybrano króla strzelców, najlepszego bramkarza i zawodnika. Z dotacji pokryto koszty 

przewozu na mecze ligowe, sparingowe, towarzyskie i treningowe, zakup wody mineralnej na 

treningi i mecze, koszty utrzymania obiektów sportowych, zakup strojów sportowych i 

sprzętu sportowego oraz materiałów sportowych. 

 

      W 2016 roku kontynuowano zadanie publiczne z zakresu pomocy społecznej pod nazwą 

,,Prowadzenie na terenie Gminy Sadlinki Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób 

dorosłych z zaburzeniami psychicznymi, upośledzonych umysłowo oraz wykazujących inne 

zaburzenia czynności psychicznych w latach 2015-2019”, które w wyniku ogłoszonego 
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konkursu powierzone zostało do realizacji Fundacji Wspierania Społeczności Lokalnych 

Sapere Aude z siedzibą w Okrągłej Łące. Koszt całkowity zadania w roku 2016 wyniósł  

265 911,27 zł. , z tego z dotacji 263 511,27 zł. 

          W 2016 r. 17 uczestników korzystało z zajęć  w Środowiskowym Domu Samopomocy. 

  W ramach zadania uczestnicy przebywający w Środowiskowym Domu Samopomocy 

korzystali w sposób regularny z treningów: dbania o porządek oraz czystość, dbania o higienę 

osobistą oraz wygląd zewnętrzny, kulinarnych, gospodarności i samodzielności w planowaniu 

wydatków, zaradności życiowej i samoobsługi, umiejętności interpersonalnych i 

rozwiązywania problemów, umiejętności spędzania wolnego czasu. Uczestnicy korzystali z 

zajęć w pracowniach: plastycznej, kuchni terapeutycznej, pracowni rękodzielniczej i pracowni 

technicznej. Brali udział w zajęciach ogrodniczych. Podopieczni regularnie korzystali z 

pomocy psychologicznej, socjologicznej, w realizacji dostępu do świadczeń medycznych oraz 

w załatwianiu spraw urzędowych. Brali  czynny udział w zajęciach terapii ruchowej.     

      Wszystkie organizacje pozarządowe realizujące zadania własne Gminy Sadlinki złożyły w 

określonym terminie sprawozdania końcowe z wykonania zadania publicznego. Realizacja 

zadań przebiegała zgodnie z przedłożonymi ofertami. Przekazane środki finansowe 

wydatkowane zostały zgodnie z celem i na warunkach określonych w umowach. 

Współpraca pozafinansowa z organizacjami pozarządowymi obejmowała m.in. następujące 

formy: 

1. wzajemne informowanie się o planowanych działaniach, 

2. współdziałanie w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł niż budżet 

Gminy Sadlinki, 

3. umożliwienie konsultacji merytorycznej przed złożeniem oferty konkursowej przez 

organizacje. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sporządził: Joanna Śliwińska 


